
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

 
PORTARIA Nº 047/PROEN/2018, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018 

 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA 

AMAZÔNIA, usando de suas atribuições e considerando a competência delegada através do 

art. 4º, inciso III, da Portaria nº 1.604/2018, publicada no DOU nº 129, de 06/07/2018, página 

22, Seção 01, e tendo em vista o que consta no processo 23084.028185/2018-77, 

 

R E S O L V E: 

  

Art. 1º REVOGAR, a portaria nº 007 de 27 de junho de 2017 

Art. 2º DESIGNAR, os membros abaixo discriminados para comporem o Colegiado do 

Curso de Engenharia Florestal, Campus Belém. 
Categoria Titular  Suplente 

Docente Gracialda Costa Ferreira – SIAPE: 

2366025 

Mônica Trindade Abreu de Gusmão 

– SIAPE: 2593731 

Merilene do Socorro Silva Costa – 

SIAPE: 2223320 

Maria de Nazaré Martins Maciel – 

SIAPE: 1122452 

Antônio Carlos Sanguino – SIAPE: 

2140778 

Luiz Gonzaga da Silva Costa – 

SIAPE: 388451 

Paulo Sérgio dos Santos Souto – 

SIAPE: 326451 

Andréa Magalhães Bezerra – 

SIAPE: 3494995  
Técnico 

Administrativo 
Wilza da Silveira Pinto -  SIAPE: 

1125394 

Ivanildo Melo Reis: SIAPE: 388775 

Walter Velasco D. Silvestre - SIAPE: 

388638 

Benedito da Silva Cabral – SIAPE: 

388521 

Nazareno Pereira dos Santos – SIAPE: 

388795 

Messias Pereira dos Santos – 

SIAPE: 388745 

Deusdedith Cruz Filho – SIAPE: 

1697914 
 

Jessivaldo Rodrigues Galvão – 

SIAPE: 388248 

Discente  Camila Mainardi da Mata  Fiama Kelly Melo Nunes 

Denner Roberto Sacramento dos Santos Luana Vanessa Chaves 

João Matheus Vieira Sales Luan Lucas Ferreira Baia 

Wanderson Holanda de Oliveira Sarah de Cristo Moraes 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 
RUTH HELENA FALESI PALHA DE MORAES BITTENCOURT 

Pró-Reitora de Ensino  


